
2021 年 5 月 21 日 

 

プラスチック成形加工学会 第 32 回年次大会オンライン開催のお知らせ 

 

皆様には第 32 回年次大会にご協力を賜り心より感謝申し上げます．第 32 回年次大会では，

新型コロナウイルス感染拡大対策を講じながら参加者同士のコミュニケーション，これらを実

現する大会開催の形態としてオンサイト（現地会場）とオンラインのハイブリッド開催という，

本学会で初めての試みを準備し進めてきました．しかしながら，現時点では大会時期においても

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の終息や緊急事態宣言の解除が見通せない状況である

ため，皆様をオンサイト（現地会場）にお迎えしての大会開催は困難と判断し，第 32 回年次大

会（6 月 16 日，17 日 タワーホール船堀・オンライン併用）の開催は，オンライン開催のみとす

ることにいたしました. 

尚，年次大会予稿集「成形加工’21」は予定通り発行し，参加登録者，発表者，運営支援委員，

賛助会員，広告掲載企業に郵送します. 

参加登録等の詳細につきましては，下記文書をご確認ください. 

ご理解，ご協力の程よろしくお願い申し上げます. 

 

一般社団法人プラスチック成形加工学会 会長 梶原稔尚 

第 32 回年次大会実行委員会 実行委員長 伊藤浩志 

 

以上 

 

  


